



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประตูปะทุ
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์บ้านปจิกพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลประตูปะทุ
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลประตูปะทุ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านปจิกพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลประตูปะทุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ พื้นที่ดำเนินการต่อเติมขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายละเอียดที่ อบต.ประตูปะทุ กำหนด งบประมาณ ๑๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางได้ในวงเงิน ๑๑๖,๙๖๘.๐๔ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทสี่สตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลประตูปะทุ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามรายละเอียดแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๙ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายพันธ์เทพ ฐานพงศ์ศรีขันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประตูปะทุ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านปจิกพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลประทัดบุ
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านปจิกพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตำบลประทัดบุ
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร และติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายละเอียดที่ อบต.ประทัดบุ กำหนด
๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๑๑๖,๙๖๘.๐๔ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบ พร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา) จำนวน ๓ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางนิสากร บุญราศรี	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

บริเวณจุดพิกัดที่ตั้งโครงการ X = 0323769 Y = 1627139

หน่วยงานสำรวจออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์

ประมาณราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร งานอื่นๆ ป้ายโครงการ	86,829.15 3,300.00	1.3091 1.00	113,668.04 3,300.00	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขตามความจำเป็น				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			116,968.04	
	คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้างอาคาร			116,968.04	
ตัวอักษร		(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทสี่สตางค์)			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิสากร บุญราศรี)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน วัสดุและค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทีป อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประทีป อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน พื้นที่ดำเนินการต่อเติม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายละเอียดที่ อบต.ประทีป กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประทีป อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบแปลน ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลประทีปกำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานดิน หิน ทราและฐานราก								
	- ดินชุดแล้วถมกลับ	3.30	ลบ.ม.	-	-	99.00	326.70	326.70	
	- คอนกรีตหยาบ	0.15	ลบ.ม.	1,570.09	235.51	398.00	59.70	295.21	
	- ทราหยาบรองพื้น	0.15	ลบ.ม.	411.21	61.68	99.00	14.85	76.53	
	รวมงานข้อ 1.1				297.20		401.25	698.44	
1.2	งานโครงสร้าง ฐานราก ตอม่อ พื้นคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	0.72	ลบ.ม.	1,845.00	1,328.40	436.00	313.92	1,642.32	
	- เหล็ก DB 12 มม.	7.00	เส้น	203.72	1,426.04	31.96	223.72	1,649.76	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1.00	เส้น	107.16	107.16	21.00	21.00	128.16	
	- เหล็ก RB 6 มม.	2.00	เส้น	54.21	108.42	9.76	19.52	127.94	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.91	กก.	76.95	146.97	-	-	146.97	
	- ไม้แบบทั่วไป + ค้ำยัน	6.00	ลบ.ฟ.	619.91	3,719.46	115.00	690.00	4,409.46	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	1.26	กก.	79.44	100.09	-	-	100.09	
	รวมงานข้อ 1.2				6,936.55		1,268.16	8,204.71	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน วัสดุและค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์ อำเภอบางบาล จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประจักษ์ อำเภอบางบาล จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน พื้นที่ดำเนินการต่อเติม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายละเอียดที่ อบต.ประจักษ์ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประจักษ์ อำเภอบางบาล จังหวัดสุรินทร์

แบบแปลน ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน		
1.3	งานเสาเหล็ก								
	- เสาเหล็กกล่อง ขนาด 150x150x3.2 มม.	3.00	ท่อน	2,324.70	6,974.10	820.00	2,460.00	9,434.10	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 200x200x12 มม.	3.00	แผ่น	288.00	864.00	-	-	864.00	
	รวมงานข้อ 1.3				7,838.10		2,460.00	10,298.10	
1.4	งานโครงสร้าง หลังคา ทั้งหมด								
	- เหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	5.00	ท่อน	993.93	4,969.65	406.00	2,030.00	6,999.65	
	- เหล็ก C 125x50x20x3.2 มม.	11.00	ท่อน	898.60	9,884.60	367.00	4,037.00	13,921.60	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	15.00	ท่อน	468.22	7,023.30	195.00	2,925.00	9,948.30	
	- งานทาสีกันสนิมเหล็กโครงสร้างทั้งหมด	72.37	ตร.ม.	54.11	3,915.94	35.00	2,532.95	6,448.89	
	รวมงานข้อ 1.4				25,793.49		11,524.95	37,318.44	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด				40,865.33		15,654.36	56,519.69	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคาทั้งหมด								
	- หลังคา MATEL SHEET หนา 0.35 มม. + ครอบข้าง	60.00	ตร.ม.	326.33	19,579.80	70.00	4,200.00	23,779.80	
	- อุปกรณ์ยึดหลังคา	210.00	ตัว	2.50	525.00	-	-	525.00	
	- ไม้เนื้ออ่อน 1"x6"	3.00	แผ่น	89.00	267.00	73.00	219.00	486.00	
	- ไม้เนื้ออ่อน 1"x4"	3.00	แผ่น	78.00	234.00	73.00	219.00	453.00	
	รวมงานข้อ 2.1				20,605.80		4,638.00	25,243.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน วัสดุและค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประตัญ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประตัญ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน พื้นที่ดำเนินการต่อเติม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายละเอียดที่ อบต.ประตัญ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปึกพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลประตัญ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบแปลน ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลประตัญกำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน		
2.2	งานผนัง								
	- ผนัง MATEL SHEET หนา 0.35 มม.	12.00	ตรม.	178.00	2,136.00	70.00	840.00	2,976.00	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	3.00	ท่อน	468.22	1,404.66	195.00	585.00	1,989.66	
	- อุปกรณ์ยึดเมทัลชีส	40.00	ตัว	2.50	100.00	-	-	100.00	
	รวมงานข้อ 2.2				3,640.66		1,425.00	5,065.66	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด				24,246.46		6,063.00	30,309.46	
	รวมค่าวัสดุเป็นเงินทั้งสิ้น				65,111.79		21,717.36	86,829.15	
3	ค่าใช้จ่ายงานอื่นๆ								
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว (ป้ายไวนิล)	1.00	ชุด	300.00	300.00	-	-	300.00	
	- งานป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆทั้งหมด				3,300.00		-	3,300.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายศักดิ์ดา สู้เข็ม)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง